

PESQUISA DE PREÇO  
À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA  
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  
OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA E RESÍDUOS SÓLIDOS

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM         | SERVIÇOS                                                                                       | UNID. | QUANT. | P.UNIT.    | VALOR          |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|------------|----------------|
| 1            | LIMPEZA URBANA                                                                                 | TON   | 900    | R\$ 93,00  | 83700,00       |
| 1.1          | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES                                           | TON   | 176    | R\$ 87,00  | 15312,00       |
| 1.2          | TRANSPORTE E COLETA DE POLDA DE ÁRVORES (VOLUMOSOS)                                            | TON   | 250    | R\$ 90,00  | 22500,00       |
| 1.3          | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS ENTULHOS                                             | KM    | 17     | R\$ 180,00 | 3060,00        |
| 1.4          | CAPINAÇÃO                                                                                      | KM    | 19     | R\$ 220,00 | 4180,00        |
| 1.5          | VARRIÇÃO                                                                                       | KM    | 14     | R\$ 221,46 | 3100,44        |
| 1.6          | CATAÇÃO                                                                                        | M²    | 2100   | R\$ 1,40   | 2940,00        |
| 1.7          | PODAÇÃO DE ÁRVORES                                                                             | KM    | 14     | R\$ 205,00 | 2870,00        |
| 1.8          | ROÇO                                                                                           | KM    | 15     | R\$ 278,00 | 4170,00        |
| 1.9          | PINTURA DE MEIO-FIO                                                                            | HS    | 60     | R\$ 78,00  | 4680,00        |
| 1.10         | SERVIÇO DE RETROSCAVADEIRA, NA EXECUÇÃO DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS NA SEDE E NOS DISTRITOS | HS    | 135    | R\$ 137,00 | 18495,00       |
| 1.11         | SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAÇAMBA NA ACOMODACÃO EM VALAS NO ATERRO DO MUNICÍPIO                 | HS    |        |            |                |
| TOTAL MENSAL |                                                                                                |       |        |            | R\$ 165.007,44 |
| VALOR GLOBAL |                                                                                                |       |        |            | R\$ 660.029,76 |

**Valor do orçamento em 04 meses é de R\$ 660.029,76 (seiscentos e sessenta mil vinte e nove reais e setenta e seis centavos)**

PROponente: MAXIMUS TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA ME  
CNPJ: 12.974.048/001-80  
Endereço: AV. ALBERTO CRAVEIRO, 1979, SL 02 ALTOS  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

Avenida Alberto Craveiro, 1979 / Sala 02 altos / Boa Vista / Fortaleza / Ceará / Fone: 85 - 3037.5602  
e-mail: maximustransportes@live.com / CNPJ: 12.974.048/0001-80 / ISS: 257989-8

MAXIMUS TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA  
Adalberto Mendes Filho  
CNPJ: 12.974.048/0001-80





## SERVIÇOS E LOCAÇÕES

### COLETA DE PREÇOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Razão Social: S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA-ME

CNPJ: 05.896.694/0001-00 Endereço: Rua Antônio Correia Lima, 3755- Montese- Fortaleza – CE Fone/Fax: (85) 3491-8231 CEP: 60.410-221

#### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM | SERVIÇOS                                             | UNID. | QUANT.  | P.UNIT.    | VALOR         |
|------|------------------------------------------------------|-------|---------|------------|---------------|
| 1.0  | LIMPEZA URBANA                                       | ton   | 900,00  | R\$ 106,00 | R\$ 95.400,00 |
| 1.01 | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES | ton   | 176,00  | R\$ 97,00  | R\$ 17.072,00 |
| 1.02 | TRANSPORTE E COLETA DE POLDA DE ÁRVORES (VOLUMOSOS)  | ton   | 250,00  | R\$ 95,00  | R\$ 23.750,00 |
| 1.03 | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS ENTULHOS   | km    | 17,00   | R\$ 192,00 | R\$ 3.264,00  |
| 1.04 | CAPINAÇÃO                                            | km    | 19,00   | R\$ 239,00 | R\$ 4.541,00  |
| 1.05 | VARRIÇÃO                                             | km    | 14,00   | R\$ 221,00 | R\$ 3.094,00  |
| 1.06 | CATAÇÃO                                              | m³    | 2100,00 | R\$ 1,50   | R\$ 3.150,00  |
| 1.07 | PODAÇÃO DE ÁRVORES                                   | km    | 14,00   | R\$ 217,00 | R\$ 3.038,00  |
| 1.08 | ROÇO                                                 | km    | 15,00   | R\$ 295,00 | R\$ 4.425,00  |
| 1.09 | PINTURA DE MEIO-FIO                                  |       |         |            |               |

## S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2Serviçoselocacoes@hotmail.com





## SERVIÇOS E LOCAÇÕES

|              |                                                                                                 |    |        |     |        |            |                |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|-----|--------|------------|----------------|
|              | SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA, NA EXECUÇÃO DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS NA SEDE E NOS DISTRITOS | hs | 60,00  | R\$ | 80,00  | R\$        | 4.800,00       |
| 1.10         | SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAÇAMBA NA ACOMODAÇÃO EM VALAS NO ATERRO DO MUNICÍPIO                  | hs | 135,00 | R\$ | 139,00 | R\$        | 18.765,00      |
| TOTAL MENSAL |                                                                                                 |    |        | R\$ |        | R\$        | 181.299,00     |
| VALOR GLOBAL |                                                                                                 |    |        | MÊS | 4      | 181.299,00 | R\$ 725.196,00 |

VALIDADE DA COLETA: 60 (SESSENTA) DIAS

Fortaleza, 23 de fevereiro de 2017

## S2 SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME

Rua Antônio Correia Lima, 3755, Montese, Fortaleza-CE, CEP: 60.410-221, FONE: (85) 3491.8231

CNPJ: 05.896.694/0001-00, INSCR. ESTADUAL: 06.717243-1

S2Servicoselocacoes@hotmail.com

FRANCISCO SALOMÃO SANTANA MUNIZ

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 940.307.743-34



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

| ITEM         | SERVIÇOS                                                                                        | UNID. | QUANT.  | P.UNIT.    | VALOR          |
|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|----------------|
| 1.0          | LIMPEZA URBANA                                                                                  |       |         |            |                |
| 1.01         | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES                                            | ton   | 900,00  | R\$ 105,00 | 94500,00       |
| 1.02         | TRANSPORTE E COLETA DE POLDA DE ÁRVORES (VOLUMOSOS)                                             | ton   | 176,00  | R\$ 95,00  | 16720,00       |
| 1.03         | TRANSPORTE E COLETA DE RESÍDUOS VOLUMOSOS ENTULHOS                                              | ton   | 250,00  | R\$ 95,00  | 23750,00       |
| 1.04         | CAPINAÇÃO                                                                                       | km    | 17,00   | R\$ 190,00 | 3230,00        |
| 1.05         | VARRIÇÃO                                                                                        | km    | 19,00   | R\$ 240,00 | 4560,00        |
| 1.06         | CATAÇÃO                                                                                         | km    | 14,00   | R\$ 220,00 | 3080,00        |
| 1.07         | PODAÇÃO DE ÁRVORES                                                                              | m³    | 2100,00 | R\$ 1,45   | 3045,00        |
| 1.08         | ROÇO                                                                                            | km    | 14,00   | R\$ 215,00 | 3010,00        |
| 1.09         | PINTURA DE MEIO-FIO                                                                             | km    | 15,00   | R\$ 290,00 | 4350,00        |
| 1.10         | SERVIÇO DE RETROESCAVADEIRA, NA EXECUÇÃO DE LIMPEZA DE TERRENOS BALDIOS NA SEDE E NOS DISTRITOS | hs    | 60,00   | R\$ 80,00  | 4800,00        |
| 1.11         | SERVIÇO DE TRANSPORTE DE CAÇAMBA NA ACOMODAÇÃO EM VALAS NO ATERRO DO MUNICÍPIO                  | hs    | 135,00  | R\$ 140,00 | 18900,00       |
| TOTAL MENSAL |                                                                                                 |       |         |            | R\$ 179.945,00 |
| VALOR GLOBAL |                                                                                                 |       |         |            | R\$ 719.780,00 |

VALIDADE: 60(SESSENTA) DIAS.

PROponente: ECOSERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ: 13.259.179/0001-48

ENDEREÇO: RUA LULU LIMA, Nº 540, TAUAZINHO, TAUÁ – CEARÁ, CEP: 63.660-000

TAUÁ/CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2017.

ENDEREÇO: RUA LULU LIMA, 540 – TAUAZINHO – CEP: 63.660-000

TAUÁ – CEARÁ

CNPJ: 13.259.179/0001-48

**ECOSERVICE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME**  
 CNPJ: 13.259.179/0001-48  
 José Wagner Ximenes Araújo  
 Sócio-Administrador

FLS.: 40

